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Programet e studimit të IAL Publike,  

deri në vitin akademik 2009 - 2010,  
cikli i parë i studimeve me kohë të plotë: 

 
 
 

I 
 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

 
 

1. FAKULTETI  HISTORI - FILOLOGJI 
                                 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Histori 

2 Gjeografi 

3 Gjuhë-Letërsi 

4 Gazetari 

 

 
2. FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1  Biologji 

2  Matematikë 

3  Fizikë 

4 Informatikë 

5 Kimi 

6 Kimi Ushqimore 

7 Kimi Industriale 

8 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 

9 Bioteknologji 

 

 
3. FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                

1 Gjuhë angleze 

2 Gjuhë angleze (Filiali Sarandë) 

3 Gjuhë angleze (Filiali Kukës) 

4 Gjuhë frënge 
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5 Gjuhë gjermane 

6 Gjuhë italiane 

7 Gjuhë greke 

8 Gjuhë turke 

9 Gjuhë ruse 

10 Gjuhë spanjolle 

 

 
 

4. FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Psikologji 

2 Punë Sociale 

3 Filozofi 

4 Sociologji 

5 Shkenca Politike 

6 Administrim dhe Politikë sociale 

 

 
5. FAKULTETI I EKONOMISË  

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                               

1 Administrim-Biznes 

2 Ekonomiks 

3 Financë 

4 Informatikë Ekonomike 

5 Administrim-Biznes (Filiali Kukës) 

6 Administrim-Biznes (Turizëm), Filiali Sarandë) 

 
 

6. FAKULTETI I MJEKËSISË 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                

1 Mjekësi e Përgjithshme 

2 Farmaci 

3 Stomatologji 

4 Shëndeti Publik 
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7. FAKULTETI I INFERMIERISË 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Infermieri e Përgjithshme 

2 Infermieri e Përgjithshme(Filiali Kukës) 

3 Mami 

4 Teknik i Lartë Laboratori 

5 Fizioterapi 

6 Logopedi 

7 Imazheri 

 

 
8. FAKULTETI I DREJTËSISË 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Drejtësi 

 

 
II 
 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
 

 

FAKULTETI I EKONOMISË DHE I AGROBIZNESIT 
 

Nr  
PROGRAMI I STUDIMIT                       

1 Drejtim i Fermave dhe i Agrobiznesit 

2 Drejtim i Fermave dhe i Agrobiznesit (Filiali Lushnjë) 

3 Ekonomi dhe Politike Agrare  

4 Financë-Kontabilitet 

5 Financë-Kontabilitet(Filiali Lushnjë) 

 FAKULTETI I BUJQËSISË DHE I MJEDISIT  

 PROGRAMI I STUDIMIT 

1 Mbrojtje Bimësh 

2 Hortikulturë 

3 Hortikulturë (Filiali Lushnjë) 

4 Prodhim Bimor 

 

5 

 

Zootekni dhe Biznes Blegtoral 
 

6 Akuakulturë dhe Menaxhim Peshkimi 

7 Inxhinieri Agromjedisi dhe Ekologji 

8 Inxhinieri Agrare - Agromekanizim 
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FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISË DHE I USHQIMIT 
 
 
NR. 

 
PROGRAMI I STUDIMIT 

1 Teknologji Agroushqimore 

2 Vreshtari – Enologji 

 
 
 

 FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE 
 
Nr  

PROGRAMI I STUDIMIT                       

1 Inxhinieri Pyjesh 

2 Inxhinieri Përpunim Druri 

 

 
 

FAKULTETI I MJEKËSISË VETERINARE 
 
Nr  

PROGRAMI I STUDIMIT                       

1 Mjekësi Veterinare 

 
 

 

 
III 

 
 

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

 
 

Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 

 

 

Nr 

 

PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Inxhinieri  Ndërtimi 

2 Inxhinieri Hidroteknike 

3 Inxhinieri Mjedisi 

4 Arkitekturë 
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5 Inxhinieri Gjeodet 

 
 
 

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 
 

 
Nr 

 
PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Inxhinieri Elektrike (Automatizim i Industrisë) 

2 Inxhinieri Elektrike (Energjitikë) 

3 Inxhinieri Mekatronike 

 Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 

 dhe Inxhinierisë Fizike 

1 Inxhinieri Fizike 

2 Inxhinieri Matematike 

 

Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 
 

 
Nr 

 
PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Inxhinieri Mekanike 

2 Inxhinieri Tekstile dhe Mode 

3 Inxhinieri Materiale 

 

Fakulteti Gjeologji – Miniera 
 

 
Nr 

 
PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Inxhinieri ne Shkencat e Tokës 

2 Inxhinieri Gjeoinformatike 

3 Inxhinieri e Gjeoburimeve 

 

Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit 
 

 
Nr 

 
PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Inxhinieri  Elektronike 

2 Inxhinieri  Informatike 

3 Inxhinieri  Telekomunikacioni 
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IV 
 

 

UNIVERSITETI I KORÇËS “Fan S. Noli” 
 
Fakulteti i Mësuesisë 

 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Cikli i Ulët 

2 Cikli i Ulet Parashkollor 

3 Gjuhë angleze 

4 Filozofi – Sociologji 

5 Matematikë-Fizikë  

6 Matematikë-Informatikë 

7 Gjuhë-Letërsi 

8 Gjuhë- Letërsi shqipe dhe frënge 

 
Fakulteti i Ekonomisë 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Marketing 

2 Menaxhim  

3 Turizëm 

4 Turizëm, filiali Pogradec 

5 Financë 

 

Fakulteti i Bujqësisë 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Agrobiznes 

2 Hortikulturë 

3 Agroushqim (Inxhinieri  Agronomike) 

4 Teknologji e Prodhimit Bimor 

 

Departamenti i Infermierisë 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Infermieri e Përgjithshme 

2 Mami (Infermier) 
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V 
 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “Aleksandër Xhuvani” 
 
 

Fakulteti i Shkencave Humane 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Gjuhë shqipe - Letërsi 

2 Histori - Gjeografi 

3 Gjuhë angleze 

4 Gjuhë gjermane 

5 Gjuhë frënge 

6 Gjuhë italiane 

7 Gazetari 

 

 
Fakulteti i Shkencave Natyrore 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Biologji- Kimi 

2 Matematikë-Fizikë 

3 Teknologjitë e Informacionit 

4 Infermieri e Përgjithshme 

5 Infermieri - Mami 

 

 
 
Fakulteti i Shkencave të Edukimit  

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Cikli i Ulët 

2 Cikli i Ulët Parashkollor 

3 Edukatë Qytetare 

4 Punonjës Social 

5 Filozofi-Sociologji 

6 Psikologji 

7 Edukim Fizik dhe Sporte 
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Fakulteti i Ekonomisë 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Administrim-Biznes 

2 Financë-Kontabilitet 

3 Ekonomia dhe E drejta 

 

 
 

VI 

 
 

 UNIVERSITETI I GJIROKASTRËS “Eqrem Çabej” 
 

 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Histori - Gjeografi 

2 Gjuhë -Letërsi shqipe 

3 Administrim-Publik 

4 Turizëm 

5 Kontabilitet - Financë 

6 Gjuhë angleze 

7 Gjuhë italiane 

8 Gjuhë Letërsi dhe Qytetërim Grek 

9 Cikli i Ulët 

10 Cikli i Ulët Parashkollor 

 
 
 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës 
 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Matematikë-Fizikë 

2 Matematikë-Informatikë 

3 Biologji-Kimi 

4 Infermieri 
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VII 
 
 

UNIVERSITETI I SHKODRËS “Luigj Gurakuqi” 
 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE 
 
Nr  

PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Gjuhë – Letërsi 

2 Histori 

3 Gjeografi 

4 Gazetari dhe Komunikim 

 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 
Nr  

PROGRAMI I STUDIMIT 

1 Matematikë 

2 Fizikë 

3 Biologji-Kimi 

4 Informatikë 

5 Infermieri e përgjithshme 

6 Infermieri (Mami) 

7 Infermieri (Fizioterapi)  

 

 
FAKULTETI I EKONOMISË 

 

Nr  
PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Administrim-Biznes 

2 Financë-Kontabilitet 

3 Turizëm 
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FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA  

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Anglistikë 

2 Italianistikë 

3 Gjermanistikë 

4 Frëngjisht 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT  

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Cikli i Ulët 

2 Cikli i Ulet Parashkollor 

3 Psikologji 

4 Punë Sociale 

5 Edukim Fizik e Sporte 

 

FAKULTETI I DREJTËSISË 
 

 

 
 
 

 
VIII 

 
 UNIVERSITETI I VLORËS “Ismail Qemali” 

 

Fakulteti i Edukimit 
 

Nr  
PROGRAMI I STUDIMIT                                                 

1 Cikli i Ulët 

2 Cikli i Ulët Parashkollor 

3 Biologji 

4 Kimi 

5 Pedagogji e Specializuar 

6 Gjuhë -  Letërsi 

7 Gjuhë angleze 

8 Gjuhë italiane 

Nr  

PROGRAMI I STUDIMIT                          

1 Drejtësi 
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Fakulteti i Ekonomisë dhe i Drejtësisë 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                 

1 Drejtësi 

2 Administrim- Biznes 

3 Menaxhim Turizmi 

4 Ekonomiks 

5 Financë 

 
 
Fakulteti i Shkencave Teknike 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                 

1 Inxhinieri Navigacioni 

2 Inxhinieri Mekanike 

3 Teknologji informacioni 

4 Matematikë 

5 Fizikë 

6 Informatikë 

7 Inxhinieri Elektrike 

 
Departamenti i  Infermierisë 
 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                  

1 Infermieri e përgjithshme 

 

 
 

IX 
 

Universiteti i Durrësit “Aleksandër Moisiu” 

 

Nr  

PROGRAMET E STUDIMIT                          

 FAKULTETI I EKONOMISË DHE I ADMINISTRIMIT 

1 Shkenca të Administrimit 

2 Menaxhim-Turizmi 

 FAKULTETI  I  EDUKIMIT 

1 Gjuhë angleze 

2 Cikli i Ulët 
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3 Ekspert në Proceset Formimi  

 Shkolla e Lartë Profesionale 2- vjeçare 

1 Drejtësi (Asistent ligjor) 

2 Shkenca të Administrimit (Asistent Administrativ) 

3 Infermieri e përgjithshme ( 3 - vjeçare) 

4 Ndihmes Dentist 

5 Informatikë (Specialist  Rrjetash Kompjuterike) 

6 Menaxhim Ndërtimi 

7 Shkenca të Administrimit (Menaxhim Transporti, detar/ 
tokësor) 

8 Mekanike (Teknologji Automobilash) 

 

Nr  
PROGRAMET E STUDIMIT            (Filiali Peshkopi)              

 FAKULTETI I EKONOMISË DHE I ADMINISTRIMIT 

1 Shkenca të Administrimit (profil Financë-Kontabilitet) 

2 Shkenca të Administrimit (profil Financë-Bankë) 

 

3 

Shkenca të Administrimit (profil Menaxhim-Marketing) 

 
4 

Shkenca të Administrimit (profil Administrim-Biznesi) 

 FAKULTETI  I  EDUKIMIT 

1 Informatikë- Anglisht 

2 Gjuhë-Letërsi - Anglisht 

3 Matematikë - Fizikë  

4 Matematikë - Informatikë 

5 Biologji - Kimi 

6 Psikologji - Sociologji 

7 Ekspert në Proceset e  formimit 

 Shkolla e Lartë Profesionale  

1 Drejtësi (profil Asistent ligjor)  

2 Infermieri e përgjithshme ( 3 - vjeçare) 

3 Informatikë (profil  specialist Rrjetash kompjuterike) 

 
 

X 

 
AKADEMIA E ARTEVE 

 

Nr PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

 Fakulteti i Artit Skenik 

1 Regji filmi dhe TV 

2 Aktrim 

3 Regji 
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4 Skenografi -Kostumografi 

5 Koreografi 

 Fakulteti i Artit Figurativ 

1 Pikturë 

2 Skulpturë 

 Fakulteti i Muzikës  

1 Muzikologji 

2 Kompozim 

3 Dirigjim 

4 Piano 

5 Violinë 

6 Violoncel 

7 Violë 

8 Kitarë 

9 Kontrabas 

10 Flaut 

11 Oboe 

12 Klarinetë 

13 Fagot 

14 Korno 

15 Trombë 

16 Trombonë 

17 Bastub 

18 Këngëtar 

19 Pedagogji Muzikore 

20 Fizarmonikë Klasike 

 

 
 

 
 

XI 

 
 

 AKADEMIA E EDUKIMIT FIZIK DHE E SPORTEVE “Vojo Kushi” 
 
 

Nr  
PROGRAMI I STUDIMIT                                                   

1 Edukim Fizik dhe Sporte 
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